

**Protokół nr XXVIII/2021**  
**z XXVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Toszku,**  
**która odbyła się w dniu 29 kwietnia 2021 r.**

Godzina rozpoczęcia Sesji: 16<sup>22</sup>

Godzina zakończenia Sesji: 16<sup>49</sup>

Ogólna liczba radnych: 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

## **PKT I PORZĄDKU OBRAD**

### **Otwarcie Sesji**

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm., dalej: „u.s.g.”) oraz art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) otwarcia Sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik**. **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku** powitał zebranych i poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b u.s.g. obrady XXVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Toszku są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz odbędą się w trybie zdalnym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej (porozumiewania się na odległość) i są transmitowane w sieci internetowej w czasie rzeczywistym. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnictwo w sesji w trybie zdalnym jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku. **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** poinformował także o przyczynach technicznych opóźnienia godziny rozpoczęcia obrad Sesji.

W obradach Sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce
3. Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis
4. Inspektor - Pani Ewa Koprek
5. Inspektor - Pani Hildegarda Jaksik

## **PKT II PORZĄDKU OBRAD**

### **Sprawdzenie prawomocności obrad**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** poinformował, że zgodnie z art. 14 u.s.g. obecnych jest 14 radnych, co oznacza wymagane kworum, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

### PKT III PORZĄDKU OBRAD

#### Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik odczytał porządek obrad, po czym zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do odczytanego porządku obrad lub wnosi wnioski o wprowadzenie zmian.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do odczytanego porządku obrad, jak też nie zgłosił wniosku o dokonanie zmian w porządku obrad. W przypadku wprowadzenia zmian do porządku obrad Sesji nadzwyczajnej dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy, czyli Burmistrza Toszka.

**Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

### PKT IV PORZĄDKU OBRAD

#### Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 15 kwietnia 2021 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 15 kwietnia 2021 r.

### PKT V PORZĄDKU OBRAD

#### Wystąpienie Burmistrza Toszka w sprawie przyczyn zwołania Sesji nadzwyczajnej oraz wyjaśnienia konieczności podjęcia uchwały wymienionej w pkt.VI

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik udzielił głosu Burmistrzowi Toszka - Panu Grzegorzowi Kupczykowi celem poinformowania radnych o przyczynie zwołania Sesji nadzwyczajnej.

**Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** poinformował radnych, że zwołanie niniejszej Sesji nadzwyczajnej związane jest z koniecznością procedowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.”, jednocześnie informując, że warunkiem otrzymania dotacji i realizacji zadania jest osiągnięcie efektu rzeczowego i ekologicznego do dnia 30 kwietnia 2021 r. poprzez opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek oraz stworzenie możliwości prawidłowego zarządzania środowiskowego na obszarze Gminy Toszek. **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk** poinformował, że Program Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 roku w wersji ostatecznej został przekazany do Urzędu Miejskiego w Toszku przez podmiot, który go opracował w dniu 25 marca 2021 r., po czym zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Toszka z dnia 29 marca 2021 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne nad projektem rzeczowej uchwały, które trwały od 29 marca 2021 r. do 19 kwietnia 2021 r. włącznie. Nadmieniał, że w związku z zaistniałą sytuacją podjęcie uchwały podczas Sesji Rady Miejskiej w dniu 15 kwietnia 2021 r. nie było możliwe, a zgodnie z postanowieniami umowy na dofinansowanie opracowania niniejszego Programu zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Katowicach termin 30 kwietnia 2021 r. został wskazany jako ostateczny.

## PKT VI PORZĄDKU OBRAD

### Podjęcie uchwał w sprawie:

Ppkt 1 przyjęcie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.” (druk nr 398/2021)

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** poinformował, że projekt procedowanej uchwały został radnym przesłany do zapoznania się drogą elektroniczną, a także był zamieszczony w systemie esesja w porządku obrad sesji, po czym udzielił głosu **Inspektor - Pani Ewie Koprek** celem omówienia omawianego projektu uchwały.

**Inspektor - Pani Ewa Koprek** poinformowała Radnych, że Gmina Toszek przystąpiła do opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.” w ubiegłym roku. Na opracowanie niniejszego Programu Gmina Toszek w ramach podpisanej umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Katowicach otrzymała środki finansowe, a także została zobowiązana do osiągnięcia efektu ekologicznego i rzeczowego w terminie do 30 kwietnia 2021 r. **Inspektor - Pani Ewa Koprek** wskazała, że głównym celem sporządzonego Programu Ochrony Środowiska jest dążenie do poprawy aktualnego stanu środowiska na terenie Gminy Toszek, ograniczenie negatywnego wpływu zanieczyszczeń na środowisko, ochrona i rozwój walorów środowiska oraz racjonalne gospodarowanie jego zasobami. Ponadto Radni zostali poinformowani o przeprowadzonych konsultacjach społecznych nad przedmiotowym projektem uchwały, w ramach których nie złożono żadnych uwag ani wniosków. **Pani Inspektor** nadmieniła, że poprzedni Program Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek został opracowany i przyjęty w 2015 r. i obowiązywał do 2020 r. W związku z obowiązującymi przepisami prawa, tj. ustawą - Prawo ochrony środowiska zachodzi konieczność przyjęcia nowego Programu zawierającego zadania i założenia z uwzględnieniem priorytetowych zadań ekologicznych. **Inspektor - Pani Ewa Koprek** poinformował, że projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 roku” został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Gliwickiego.

W powyższej sprawie **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** udzielił głosu radnym.

Głos zabrał **Radny - Pan Radosław Makowczyński**, który poinformował, że w niniejszym Programie nie zostały uwzględnione tereny przyrodnicze przylegające do zbiornika Słupsko od strony Gminy Toszek. Nadmienił, że jest to teren bardzo bogaty przyrodniczo i powinien zostać ujęty w przedmiotowym opracowaniu.

**Inspektor - Pani Ewa Koprek** wskazała, że zbiornik Słupsko położony jest na terenie Gminy Rudziniec, stąd nie został ujęty w tym dokumencie.

W powyższym temacie głos zabrał także **Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk**, który poinformował, że tereny, o które pyta **Pan Radny** nie zostały jeszcze zinwentaryzowane, w związku z czym nie zostały ujęte w opracowanym Programie. **Burmistrz Toszka** wskazał, że wprowadzenie zmian w przedłożonym Programie po przeprowadzonych konsultacjach jest już niemożliwe, ale zapewnił, że wskazane tereny z uwagi na bogactwo przyrodnicze w przyszłym Programie Ochrony Środowiska, który będzie opracowywany dla Gminy Toszek zostaną na pewno już uwzględnione.

Radni nie wnieśli innych pytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** poinformował, że w sprawie projektu uchwały dotyczącego przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.” zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, po czym odczytał treść wyników przeprowadzonych konsultacji społecznych.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** przed głosowaniem nad projektem omawianej uchwały ponownie zarządził sprawdzenie kworum, w wyniku którego stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.” i poddał go pod głosowanie

<i>uprawnionych do głosowania</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw” głosowało</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

**W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVIII/392/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

**Imienny wykaz głosowań w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** udzielił głosu **Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej - Panu Łukaszowi Chwał**, który zwrócił się o udzielenie głosu.

**Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej - Pan Łukasz Chwał** poinformował, że chciałby się odnieść tylko do wypowiedzi **Radnego - Pana Andrzeja Wrazidło** z ostatniej Sesji Rady Miejskiej, podczas której wskazał, że nie został poinformowany o terminie posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku, w trakcie którego rozpatrywane były złożone do Komisji Rewizyjnej przez niego wnioski o przeprowadzenie kontroli. **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** wskazał, że informacja o terminie posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywającego się w dniu 22 marca 2021 r. została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Toszek w dniu 6 marca 2021 r., a także w systemie eSesja. Ponadto **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Pan Łukasz Chwał** nadmienił, że informację w sprawie posiedzenia Komisji Rewizyjnej zamieścił osobiście w dniu 5 marca br. na grupie radnych, z której wynika, że Radny - Pan Andrzej Wrazidło niniejszą informację odczytał.

## **PKT VII PORZĄDKU OBRAD**

### **Zamknięcie Sesji**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** podziękował wszystkim za udział w Sesji nadzwyczajnej.

Obrady XXVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Toszku **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Tadeusz Kobiernik** zakończył o godzinie 16<sup>49</sup>.

Obrady Sesji nadzwyczajnej były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Integralną część protokołu stanowi nagranie video - załącznik nr 6 do protokołu.

Protokołowała: Inspektor

Hildegarda Jaksik

Sprawdziła: Sekretarz Gminy

Dominika Gmińska

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Toszku

Tadeusz Kobiernik

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Porządek obrad.
4. Uchwała nr XXVIII/392/2021 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r."
5. Imienny wykaz głosowań w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Toszek na lata 2020-2023 z perspektywą do 2026 r."
6. Nagranie video z XXVIII Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Toszku z dnia 29 kwietnia 2021 r.